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Kanadal ılara Karagöz ’ü öğreten usta  
Hacivat ve Karagöz’lere hayat veren Gölge Tiyatrosu Tasvir 
Ustası Suat Veral... 
 
Deniz Güçer  

 
Türkiye’nin bir elin parmaklarını geçmeyen Gölge Tiyatrosu Tasvir 
Ustlarından biri Suat Veral. Yani çok sevdiğimiz Hacivat ve Karagöz’lere artık o hayat veriyor, 
gölgelere o taşıyor. Birkaç hafta önce Veral kalabalık bir ekiple Kanada’ya gitti. Kanadalılara 
Karagöz ve Hacivat’ı tanıttı. VATAN’a Kanada’yı anlatan Veral “Karagöz ve Hacivat neredeyse 
unutuldu. Biraz daha modernleşerek hayatlarımıza girseler” sorusuna ise şu yanıtı verdi: 
“Karagöz’ün modernleşme kaygısı yok...”  
 
* Kanada’daki etkinlikle ilgili biraz bilgi verir misiniz?  
 
Temmuz sonunda Ottawa Belediye Binası’nda bir etkinlik düzenlendi. Ardından da Confederation 
Park’ta gerçekleştirilen festivale katıldık. Benimle birlikte Çömlek Ustası Abdullah Ercan Özer ve 
ABD’den Hat Sanatçısı Murat Çabuk da Ottawa’daydı. Geçen yıl da oradaydık ama bu yıl ilgi çok 
fazla oldu.  
 
* Ne tür gösteriler yaptınız?  
 
Belirli periyotlarda hem oyun oynatma hem de benim 27 yıllık birikimlerim olan çalışmalarımı görme 
fırsatı buldu Kanadalılar. Kanada halkının da ilgisi çok yoğun oldu. Kanada halkının Karagöz’ün 
yapımını ve oynatımını öğrenmek istemeleri beni daha çok gururlandırdı.  
 
* Karagöz tarihi bir öneme sahip, doğru. Ancak gençleri etkileyebilecek bir modernlik getirilebilir mi 
sizce?  
 
Karagöz’ün modern olmak gibi bir kaygısı olduğunu sanmıyorum. Aksine O bizi Hacivat’la beraber 
biraz “klasik” biraz “geleneksel” olmaya ve eskimeyen olan değerleri ile tekrar tanışmaya çağırıyor. 
Modernleşmek değil ama Türk Gölge Oyunu’nun kendini “yenilemesi” bağlamında yapılması gereken 
elbet işler var. Bugünün teknolojisinden ve konteksinden hareket ederek bir tecdid bir yenilenmeye 
de ihtiyaç var.  
 
* Bunu yapabilen ustalar var mı? 
 
Ben, Suat Veral olarak üzerime düşen vazifeyi karınca kararınca yaptığıma inanıyorum. 1 ve 1.5 
metreye varan Karagöz ve Hacivat şu ana kadar dünyada yapılmış bir uygulama değildi. Bu boyutta 
tasvirler bize gölge oyunu anlamında umuyorum ki yeni imkanlar ve fırsatlar da sunacak.  
 
* En değerli ve en eski Karagöz nerede ve sahibi kim biliyor musunuz? 
 
Birinci Dünya Savaşı’na katılan Karagözcülerin kimileri öldü kimileri ise hayatta kaldılar. O dönemde 
hayat koşullarınında zor olduğu düşünülürse yoksulluktan dolayı satmışlardır. Sergilenen Karagöz 
tasvirleri Hayali Küçük Ali’ye, Muhittin Sevilen’e aittir.  
 
* Sanıyorum son ustalardan birisiniz. ‘El vereceğiniz’ kimse kaldı mı? 
 
Biz el almamış olsak da bu sanata gönül vermiş herkes bizim manevi ustamızdır. Ustalarımızı her 
zaman saygı ile anarız. Eski Karagöz ustaları olarak Hayali Küçük Ali (Muhittin Sevilen), Talat 
Dumanlı, Tacettin Diker, Orhan Kurt, Metin Özlen vardır. Ayrıca ben bu sanatı ağabeyim Tevfik 
Veral’dan öğrendim. Ben de eşim Safiye Veral, yeğenim Merve İlken ve çocuklarıma öğretiyorum. 
Aynı zamanda istekler doğrultusunda atölye çalışmaları ve üniversitelerde eğitimler verebilirim. 
Katıldığım festivallerde yurt içi ve yurt dışı olmak üzere insanlara tekrar Karagöz’ü sevdirmek adına 
özel bir zamanda ayırıyorum. Benim en önemli çalışmalarımdan biri, yıllar önce Karagöz’ün 
geleneğinde olan meydanlarda ve sokak aralarında oynatılarak evlere kadar giren Karagöz’ü tekrar 
evlere geri döndürmektir.  
 
Gölge Tiyatrosu ve tasvir ustalığı 
 
Suat Veral, Gölge Tiyatrosu’na özgün tasarımlar yapıyor. El emeği ile yapılan tasvirlerle de bu oyunu 
icra ediyor. Veral, 25 yıldır Karagöz ve Hacivat yapıyor. Özel boyama ve işleme tekniği kullanıyor. 
Amerikalı araştırmacı yazar Kevin Revolinski Veral’ın çalışmalarından etkilenerek, 2006 yılında “The 
Yogurt Man Comenth, Tales of an American Teacher in Turkey” isimli kitabının kapağında Usta’nın 
bir figürünü de kullandı. Kültür Bakanlığı’na yaptığı 20 binin üzerinde tasviri bulunan Veral’ın eserleri 
DÖSİM mağazalarında satılıyor. Türkiye’deki Karagöz ve Hacivat Tiyatrosu ustalarının büyük 
çoğunluğuna oynattıkları figürleri Veral sağlıyor. 
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sitesi 
Özel anlarınızda güç 
ve performans  
için v-pills size yeter 
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Geciktirici,performans 
arttırıcı 
Erkeklere Çok ÖZEL 
www.v-pillslove.com 
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Yazarımızın Di ğer Yazıları  
 Kanadalılara Karagöz’ü öğreten usta  (05.09.2010)

 “Sigaramın dumanı”na özgürlük  (11.04.2010)

 Kim tavacı Kim balıkçı Kim kahveci?  (14.03.2010)

 O perde bayrak desenli olacaktı  (21.02.2010)

 ‘Siyah giyen adamlar’ın bilinmeyenleri  (13.02.2010)
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